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Załącznik nr 1 do Uchwały nr 4/2020  

Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów  
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 
 

 
   

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  

Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  

ZA 2019 ROK 
 

I. CELE ZWIĄZKU: 

 

Związek jest dobrowolnym, samorządnym stowarzyszeniem gmin i powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego, które zostało powołane w 2002 roku dla wsparcia idei 

samorządności lokalnej, ochrony wspólnych interesów, wymiany doświadczeń, promocji osiągnięć 

oraz kultywowania historycznych więzi. Związek realizuje swoje działania poprzez pracę Zgromadzenia 

Ogólnego, Zarządu Związku oraz Biura Związku. 
 

II. CZŁONKOWIE ZWIĄZKU: 

 

W roku 2019 Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku liczył 28 Członków, co stanowi pełną reprezentację Subregionu Zachodniego jako obszaru 

NUTS 3 w Klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych.  
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1. Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny 15. Gmina Nędza 

2. Gmina Gaszowice 16. Gmina Pietrowice Wielkie 

3. Gmina Godów 17. Miasto Pszów 

4. Gmina Gorzyce 18. Miasto Racibórz 

5. Miasto Jastrzębie-Zdrój 19. Miasto Radlin 

6. Gmina Jejkowice 20. Gmina Rudnik 

7. Gmina Kornowac 21. Miasto Rybnik 

8. Miasto Krzanowice 22. Miasto Rydułtowy 

9. Gmina Krzyżanowice 23. Gmina Świerklany 

10. Miasto Kuźnia Raciborska 24. Miasto Wodzisław Śląski 

11. Gmina Lubomia 25. Miasto Żory 

12. Gmina Lyski 26. Powiat Raciborski 

13. Marklowice 27. Powiat Rybnicki 

14. Gmina Mszana 28. Powiat Wodzisławski 

 

III. ORGANY ZWIĄZKU: 

 

W 2019 roku organy statutowe Związku działały w następujących składach: 

 

1. ZARZĄD ZWIĄZKU: 

 

Do 19.03.2019 r. imienny skład osobowy Zarządu Związku przedstawiał się następująco: 

 

Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego – Przewodniczący Zarządu Związku, 

Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisław Śląski – Drugi Przewodniczący Zarządu Związku, 

Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Racibórz – Członek Zarządu, 

Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego – Członek Zarządu, 

Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory – Członek Zarządu, 

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnik – Członek Zarządu, 

Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój – Członek Zarządu, 

Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego – Członek Zarządu, 

Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów – Członek Zarządu, 

Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka Leszczyny – Członek Zarządu, 

Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac – Członek Zarządu.      

 

W związku z upływem czteroletniej kadencji Zarządu Związku w dniu 19 marca 2019 r. na podstawie 

uchwały nr 6/2019 Zgromadzenia Ogólnego Związku odwołano dotychczasowych członków Zarządu 

Związku z ich funkcji. Jednocześnie tego samego dnia przeprowadzono głosowanie tajne i na 

podstawie uchwał 10/2019 i 11/2019 Zgromadzenia Ogólnego wybrano nowy skład Zarządu oraz 

wybrano Przewodniczących Związku. 
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W związku z powyższym od 19.03.2019 r. skład Zarządu Związku przedstawiał się następująco: 

 

Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisław Śląski – Przewodniczący Zarządu Związku, 

Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnik – Członek Zarządu – Drugi Przewodniczący Zarządu Związku, 

Dariusz Polowy – Prezydent Miasta Racibórz – Członek Zarządu, 

Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego – Członek Zarządu, 

Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory – Członek Zarządu, 

Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój – Członek Zarządu, 

Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego – Członek Zarządu, 

Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów – Członek Zarządu, 

Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka Leszczyny – Członek Zarządu, 

Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac – Członek Zarządu, 

Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego – Członek Zarządu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. KOMISJA REWIZYJNA ZWIĄZKU: 

Barbara Magiera – Burmistrz Miasta Radlin - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, 

Anna Iskała – Wójt Gminy Nędza - Członkini Komisji Rewizyjnej, 

Marek Bąk – Wójt Jejkowice - Członek Komisji Rewizyjnej. 
 

Skład Komisji Rewizyjnej Związku, w związku z przeprowadzeniem wyborów, nie uległ zmianie. 

 

IV. ZATRUDNIENIE W BIURZE ZWIĄZKU: 

 

W okresie sprawozdawczym zatrudnienie w Biurze Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą 

w Rybniku utrzymywało się na następującym poziomie: 

 
 



                                                  

4 
 

Lp. Okres w ciągu roku Liczba etatów 

1 01.01.2019 r. - 17.06.2019 r. 7,5 

2 18.06.2019 r. – 30.06.2019 r. 6,5 

3 01.07.2019 r. – 11.08.2019 r. 9,875 

4 12.08.2019 r. – 15.09.2019 r. 10,875 

5 16.09.2019 r. – 30.11.2019 r. 11,875 

6 01.12.2019 r. – 31.12.2019 r. 12,875 
  

W zakresie objętym sprawozdaniem zmiany w zakresie zatrudnienia w Biurze Związku wynikały 

przede wszystkim z rozszerzeniem działalności Związku o dodatkowe zadania związane z promocją 

i turystyką subregionu, jak również rozpoczęciem realizacji dwóch projektów realizowanych w ramach 

RPO WSL 2014-2020 pn. „Łączymy z energią” - montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na 

terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz „Gminy z dobrą energią” - wymiana 

urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego. Biuro Związku do obsługi wskazanych wyżej zadań zatrudniło dodatkowo 13 osób. 

 

V. POZOSTAŁE INFORMACJE: 

 

W 2019 roku dokonano zmian w Statucie Związku na podstawie uchwały 4/2019 Zgromadzenia 

Ogólnego Związku z dnia 19 marca 2019 r. Zmiany dotyczyły wydłużenia kadencyjności Zarządu 

Związku i Komisji Rewizyjnej z 4 do 5 lat. Jednocześnie wydłużono kadencyjność Przewodniczących 

Zarządu z 2 do 2,5 roku. Zmiany podyktowane były nowelizacją samorządowych ustaw ustrojowych 

i Kodeksu wyborczego. 

 

Ponadto w 2019 roku stowarzyszenie zmieniło adres swojej siedziby. Od 1 maja 2019 roku siedziba 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

została przeniesiona z ul. Białych 7 w Rybniku na ulicę Rudzką 13C w Rybniku. 

 

W roku sprawozdawczym odbyło się 6 posiedzeń Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, w tym jedno w trybie 

korespondencyjnym. Podczas obrad podjęto w sumie 32 uchwały. Zestawienie uchwał oraz informacja 

o sposobie wykonania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania merytorycznego.  

 

W tym samym okresie Członkowie Zarządu Związku spotykali się 28 razy, z czego 12 razy obrady 

odbywały się w trybie korespondencyjnym. Podczas swoich obrad Zarząd podjął łącznie 148 uchwał. 

Zestawienie uchwał stanowi załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania merytorycznego.  

 

Komisja Rewizyjna spotkała się 1 raz podejmując 1 uchwałę, która stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego sprawozdania. 
  

W okresie sprawozdawczym Przewodniczący Zarządu Związku wydał 4 zarządzenia w związku 

z ogłoszeniem przetargów nieograniczonych. Wykaz zarządzeń stanowi załącznik nr 5 do sprawozdania 

z działalności Związku. 

 

 



                                                  

5 
 

Dyrektor Biura w ramach wykonywanych obowiązków wydał w sumie 11 zarządzeń i 4 obwieszczenia. 

Wykaz zarządzeń i obwieszczeń stanowią odpowiednio załącznik nr 5 i 6 do sprawozdania.  

 

W omawianym okresie podpisano 540 umów cywilno-prawnych, z czego 461 stanowią Umowy 

powierzenia Grantu w ramach projektu pn. „Łączymy z energią” - montaż instalacji OZE dla budynków 

mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Zestawienie podpisanych 

umów stanowi załącznik nr 7 do niniejszego sprawozdania. 

 

VI. ZADANIA ZREALIZOWANE ZGODNIE Z RAMOWYM PLANEM DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU  

NA 2019 ROK, PRZYJĘTYM W DRODZE UCHWAŁY NR 15/2018  

PRZEZ ZGROMADZENIE OGÓLNE ZWIĄZKU DNIA 14 LISTOPADA 2018 ROKU: 

 

I. Wdrażanie instrumentu terytorialnego w ramach RPO WSL 2014-2020. 
 

W okresie sprawozdawczym Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku realizował zadania 

związane z wdrażaniem instrumentu Regionalne Inwestycje Terytorialne w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (dalej RIT, RPO WSL 2014 – 

2020). W Biurze Związku zadania dotyczące RIT, są realizowane przez 5 osób.  

 

Zarząd Województwa Śląskiego powierzył IP RIT RPO WSL zadania na podstawie porozumienia nr 

11/RR/2015 z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie powierzenia zadań z zakresu realizacji instrumentu 

Regionalne Inwestycje Terytorialne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 (ze zm.). W okresie sprawozdawczym dokonano aktualizacji Porozumienia 

na podstawie aneksu nr 3 z dnia 23 maja 2019 r. 

 

W roku 2019 nie przeprowadzano aktualizacji Strategii RIT - obowiązywał dokument przyjęty przez 

Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu 20.04.2016 r., który następnie został zatwierdzony IZ RPO WSL 

i ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego. Biuro Związku prowadziło na bieżąco monitoring 

Strategii RIT. Stanowi on naturalną kontynuację prac diagnostycznych i programowych związanych 

z jej przygotowaniem i wdrażaniem. IP RIT RPO WSL prowadzi bieżący monitoring mierników 

produktów i postępu finansowego projektów wybranych do realizacji w formule RIT. W zakładce dot. 

Regionalnych Inwestycji Terytorialnych na stronie internetowej Związku RIT zamieszczane są do 

wiadomości dokumenty z zakresu monitorowania i oceny Strategii RIT, w tym zatwierdzone 

sprawozdania roczne i inne. W 2019 roku dokonano przeglądu śródokresowego realizacji RIT. 

 

Promocja Strategii RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego odbywała się za 

pośrednictwem publikacji wydawanych przez IZ RPO WSL. Dokument jest również zamieszczony na 

stronie internetowej IZ RPO WSL (www.rpo.slaskie.pl) i IP RIT RPO WSL. W okresie sprawozdawczym 

w ramach realizacji „Rocznego planu działań informacyjnych i promocyjnych dla Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 w 2019 roku” w celu 

upowszechniania zapisów Strategii RIT odbyły się spotkania informacyjne i szkolenia, w trakcie 

których omawiano oraz analizowano Strategię, pod kątem skorzystania z jej zapisów oraz realizacji jej 

wizji oraz celów w związku z zamiarem aplikowania o środki w ramach poszczególnych naborów RIT. 
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Ponadto zapisy Strategii RIT promowano na bieżąco podczas wszystkich spotkań (w tym podczas 

posiedzeń Zarządu, Zgromadzeń Ogólnych Związku RIT, Grupy roboczej ds. RPO WSL 2014-2020). Na 

bieżąco w okresie sprawozdawczym prowadzono konsultacje z wszelkimi podmiotami 

zainteresowanymi udziałem w naborach w ramach RIT Subregionu Zachodniego w celu ułatwienia 

odbioru Strategii RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Biuro Związku przygotowało 

również broszurę informacyjną pt. „RIT: CZAS DZIAŁANIA. Jak Regionalne Inwestycje Terytorialne 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 zmieniają Śląskie”. 

 

W ramach realizacji działań z Pomocy Technicznej dla beneficjentów i potencjalnych beneficjentów 

RPO WSL na lata 2014-2020 przeprowadzono następująco szkolenia: 

 

Lp. Data szkolenia Nazwa 
Ilość 

uczestników 

1. 25.10.2019 r. 
Prowadzenie ewidencji księgowej, w tym kwalifikowalność 
VAT w projektach 

64 

2. 04.12.2019 r. 
Podatki 2019/2020: schematy podatkowe, zmiany w 
przepisach najnowsza praktyka i orzecznictwo 

52 

3. 10.12.2019 r. Zamówienia publiczne w projektach unijnych: krok po kroku 55 

 
 

W okresie sprawozdawczym, Biuro Związku podejmowało i realizowało działania wynikające 

z Porozumienia w sprawie realizacji RIT. Zespół RIT realizował swoje obowiązki wg zakresów 

stanowiących załączniki do zawartych umów o pracę. Zespół RIT korzystał w okresie sprawozdawczym 

z pomieszczeń Biura Związku oraz wyposażenia tegoż Biura.  

 

W ramach połączonych nabór dofinansowanych ze źródeł Europejskiego Funduszu Społecznego 

(konkursy ogólne z wydzielonymi pulami dla poszczególnych subregionów) Zarząd Związku 

Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku udzielał rekomendacji/poparcia dla projektów 

planowanych do realizacji na terenie poszczególnych samorządów. Rekomendacje były przyjmowane 

nie tylko dla samorządów, ale również dla podmiotów prywatnych, fundacji czy stowarzyszeń, które 

często w formie formalnego partnerstwa będą realizować przedmiotowe projekty. Łącznie Zarząd 

Związku przyjął 33 uchwały o udzieleniu rekomendacji. 

 

W przedziale czasowym objętym niniejszym sprawozdaniem, Związek jako IP RIT RPO WSL, brał udział 

w ocenie wniosków w ogłaszanych konkursach. W 2019 roku łącznie rozpoczęło się 9 naborów 

dotyczących działań RIT współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 

z Europejskiego Funduszu Społecznego. Stan realizacji RIT na koniec okresu sprawozdawczego przy 

całkowitej kwocie alokacji wynoszącej 448 695 111,78 zł przedstawia się następująco: 
 

 Wartość w PLN % wykonania alokacji 

Wnioski wybrane do dofinansowania (wkład UE) 323 742 465,20 72,15 
Kontraktacja (wkład UE) 315 213 715,17 70,25 
Zatwierdzone wnioski o płatność (wkład UE) 180 947 047,20 40,33 
Certyfikacja (środki wnioskowane do KE) 194 158 315,18 43,27 
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Łącznie w 2019 roku udzielono wsparcia dla 36 projektów, które uzyskały dofinansowanie środkami 

europejskim w kwocie 36 509 305,82 zł. 

 

Nadto należy zwrócić uwagę, że w okresie sprawozdawczym Przewodniczący Związku oraz Dyrektor 

Biura Związku uczestniczyli w obradach Komitetu Monitorującego przedkładając stosowne uwagi do 

treści dokumentów, biorąc udział w merytorycznych dyskusjach i głosowaniach. W okresie 

sprawozdawczym posiedzenia Komitetu Monitorującego były poprzedzone posiedzeniami grup 

roboczych, w których również zsiadają przedstawiciele Związku i włączają się aktywnie w ich pracę.   

 

II. Komunikacja w Subregionie Zachodnim. 

 

Rok 2019 był czasem kontynuacji prac powołanej przez Zarządu Związku Subregionu Zachodniego 

z siedzibą w Rybniku Grupy roboczej ds. transportu zbiorowego. Grupa wypracowywała zestawienie 

potencjalnych subregionalnych projektów z zakresu transportu zbiorowego w nowej perspektywie 

unijnej na lata 2021-2027. Samorządy Subregionu Zachodniego zainteresowane są realizacją  

projektów z zakresu transportu zbiorowego w kontekście integracji biletowej miedzy przewoźnikami 

w subregionie. Docelowo samorządy są chcą realizacji projektów infrastruktury transportu 

zbiorowego oraz integracji taryfowej (cenowej). Fiszki projektowe Biuro Związku przekazało do 

Dyrekcji Departamentu Rozwoju Regionalnego UM WSL. 

 

Dodatkowo w okresie sprawozdawczym Zarząd Związku na podstawie uchwały nr 52/2019 z dnia 

30 maja 2019 r. powołał Grupę roboczą ds. rozwoju infrastruktury i komunikacji ekologicznej w celu 

podejmowania działań zmierzających do integracji systemu transportu rowerowego, a także 

osiągnięcia celów ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz unijnych celów polityki 

zrównoważonej mobilności.  Do zadań Grupy roboczej należą przede wszystkim: 

a) przygotowanie planu ścieżek rowerowych Subregionu Zachodniego, w tym analiza możliwości 

integracji istniejących, oraz planowanych do realizacji w celu uspójnienia sieci; 

b) monitorowanie ścieżek istniejących; 

c) sformalizowanie sposobu przekazywania uwag cyklistów o trasach rowerowych; 

d) działania zmierzające do ujednolicenia systemów wypożyczania rowerów miejskich; 

e) monitoring ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych i sposobu jej wdrażania 

w samorządach. 

 
Grupa robocza przygotowała fiszki potencjalnych projektów infrastruktury rowerowej o zasięgu 

subregionalnym w nowej perspektywie unijnej. Biuro Związku przygotowało propozycję VELO Odry - 

Odrzańskiej Drogi Rowerowej - stukilometrowej trasy rowerowej mającej swój bieg wzdłuż rzeki Odry 

na przygranicznym obszarze Polski oraz Czech pomiędzy czeską miejscowością Mošnov k. Ostrawy 

poprzez Krzyżanowice – Racibórz – Kuźnię Raciborską a Kędzierzynem-Koźlem. Fiszki projektowe 

Biuro Związku przekazało do Dyrekcji Departamentu Rozwoju Regionalnego UM WSL oraz Śląskiego 

Oficera Rowerowego. 
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III. Działania na rzecz ograniczania niskiej emisji i gospodarki odpadami w Subregionie Zachodnim. 

 

Zadania w tym zakresie w roku sprawozdawczym realizowane były przez Grupę roboczą ds. niskiej 

emisji na terenie Subregionu Zachodniego. Grupa powołana została przez Zarząd dnia 4 marca 2015 r. 

uchwałą nr 6/2015. Grupę powołano w celu prowadzenia działań mających za zadanie eliminację tzw. 

niskiej emisji na terenie Subregionu Zachodniego, a następnie przedstawianie wniosków z tych prac 

Zarządowi Związku Subregionu Zachodniego. Na przestrzeni roku sprawozdawczego skład Grupy 

ulegał zmianie. Obrazuje to załącznik nr 2 zawierający zestawienie uchwał Zarządu Związku.  
 

W roku sprawozdawczym Grupa robocza spotkała się sześciokrotnie. Na posiedzeniach omawiano 

głównie kwestie związane m.in. z Programem Ochrony Powietrza Województwa Śląskiego oraz 

wdrażaniem tzw. Uchwały antysmogowej w poszczególnych gminach. Podczas prac grupy starano się 

o wypracowanie rozwiązań służących sprawnemu wdrażaniu Programu Ochrony Powietrza oraz 

realizacji Planu Działań Krótkoterminowych. Dodatkowo grupa przygotowywała rekomendacje dla 

Zarządu Związku, na podstawie których opracowano stanowiska ws. Programu Stop Smog, Programu 

Czyste Powietrze czy też proponowanych zamian do Programu Ochrony Powietrza.   
 

Konkretyzację prac grupy stanowią wyrażone w formie uchwał, stanowisk bądź rekomendacji, 

dokumenty wymienione i omówione w załącznikach oraz pkt. V niniejszego sprawozdania. Grupy 

robocze powołane zgodnie ze statutem Związku mają głównie charakter branżowy i w tychże 

wyspecjalizowanych dziedzinach wspierają Zarząd Związku w realizacji jego zadań. 

 

W 2019 r., wspólnie z  firmą Planergia Sp. z o.o., prowadzono również działania w ramach projektu pn. 

„Gminy z dobrą energią 2”. Zakres przedsięwzięcia obejmował m.in. przygotowanie kolejnego spotu 

informacyjno-edukacyjnego „Nie truj sąsiada IV”. Do udziału w spocie zaproszeni zostali znani aktorzy 

oraz kabareciarze tacy jak Anna Dymna, Dariusz Gnatowski oraz Kabaret Młodych Panów z Rybnika. 

Dodatkowo zorganizowano punkty konsultacyjne w 22 samorządach Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego. Kolejnym z działań realizowanym w ramach przedsięwzięcia była organizacja 

Miasteczka Energii podczas 14 wydarzeń plenerowych takich jak dożynki wojewódzkie, dożynki 

powiatowe, dożynki gminne czy dni miast. Mieszkańcy uczestniczący w punktach konsultacyjnych oraz 

Miasteczkach Energii mogli skorzystać z darmowych audytów energetycznych, zasięgnąć informacji 

o możliwości uzyskania dofinansowania do wymiany urządzeń grzewczych czy też działań 

termomodernizacyjnych. Całość przedsięwzięcia była dofinansowana z środków firmy TAURON.   

 

W ramach działań na rzecz ochrony środowiska w Subregionie Zachodnim działa również powołana 

przez Zarząd 2 lutego 2019 r. uchwałą nr 6/2018 Grupa robocza ds. gospodarowania odpadami na 

terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. W okresie sprawozdawczym Grupa 

spotkała się dwukrotnie. Na posiedzeniach Grupy roboczej, poruszano tematykę zakładów 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych, rosnących opłat za gospodarowanie odpadami 

w gminach, a także omawiano projekt zmian do ustawy  o utrzymaniu porządku i czystości w gminach 

oraz. Grupa robocza spotkała się również na wyjazdowym posiedzeniu w Brennej, gdzie jej członkowie 

mogli spotkać się między innymi z przedstawicielami Politechniki Śląskiej czy Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach.   

 

W 2019 roku Zarząd Związku dokonał ponadto aktualizacji kierunku działań Grupy. Celem 

prowadzonych działań jest analiza i monitorowanie systemu gospodarki odpadami w gminach na 
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terenie Subregionu Zachodniego, a także określenie ewentualnych możliwości podjęcia działań 

mających na celu ujednolicenie zasad gospodarowania odpadami oraz przedstawianie wniosków 

z tych prac Zarządowi Związku Subregionu Zachodniego. 

 
 
IV. Oświata w Subregionie Zachodnim 

  

Zadania w tym zakresie realizowała Grupa robocza ds. oświaty powołana przez Zarząd 11 maja 2015 r. 

uchwałą nr 16/2015. W okresie sprawozdawczym nie odbyło się żadne posiedzenie członków Grupy 

roboczej. Na przestrzeni roku sprawozdawczego skład Grupy ulegał zmianie. Obrazuje to załącznik 

nr 2 zawierający zestawienie uchwał Zarządu Związku.  

 

Pierwotnie celem powołania Grupy roboczej było prowadzenie działań wspierających tworzenie 

wspólnych programów edukacyjnych, opracowywanie koncepcji współpracy i perspektywy rozwoju 

w ramach szkolnictwa zawodowego oraz wzajemna współpraca przy tworzeniu danych 

o przedsięwzięciach edukacyjnych na terenie Subregionu Zachodniego.  

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Związku dokonał aktualizacji celu działań Grupy. Jej zadania 

ukierunkowano na dokonywanie monitoringu i analizy kosztów funkcjonowania oświaty 

z uwzględnieniem zadań poszczególnych JST Subregionu Zachodniego, oraz opracowywanie stanowisk 

Zarządu Związku dotyczących spraw bieżących w zakresie oświaty, w szczególności związanych 

z wdrażanymi zmianami przez MEN. 
  
 

V. Promocja turystyczna. 

 

W okresie sprawozdawczym kontynuowano wydawanie własnych materiałów promocyjnych. Zadania 

w tym zakresie opiniowała/realizowała m.in. Grupa robocza ds. promocji turystycznej powołana przez 

Zarząd 27 stycznia 2017 roku uchwalą numer 8/2017. Celem Grupy roboczej jest podejmowanie 

działań promujących Subregion Zachodni Województwa Śląskiego jako region atrakcyjny turystycznie. 

W 2019 roku Zarząd Związku uszczegółowił zakres zadań niniejszej Grupy. I tak do zadań Grupy należą 

przede wszystkim: działania związane z promocją turystyczną regionu, działania związane z turystyką 

biznesową, współpraca ze Śląską Organizacją Turystyczną oraz współpraca w tworzeniu materiałów 

promujących Subregion Zachodni. 

 

W roku sprawozdawczym Grupa robocza ds. promocji turystycznej spotkała się 6 razy. Podczas 

spotkań Grupy roboczej jej członkowie m.in. opracowywali koncepcję nowych wydawnictw dla 

Subregionu Zachodniego. W 2019 roku opublikowano następujące pozycje: 

 ulotki z bazą noclegową i gastronomiczną Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego; 

 „Witaj Przygodo” – przewodnik dla rodzin z dziećmi; 

 mapy zrywki Subregionu Zachodniego w polskiej i czeskiej wersji językowej pn. „Obiekty 

architektury sakralnej  i miejsca pielgrzymkowe w Subregionie Zachodnim Województwa 

Śląskiego”; 

 mapy zrywki Subregionu Zachodniego w czeskiej wersji językowej pn. „Atrakcje turystyczne 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego”. 
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Na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego firma Landbrand z Poznania przy 

aktywnej współpracy z Grupą roboczą ds. promocji turystycznej pracowała nad strategią 

marketingową dla obszaru Subregionu Zachodniego i koncepcją rozwoju produktów turystycznych 

w subregionie. W ramach realizacji tego zadania odbyły się spotkania dla członków grupy roboczej 

oraz branży turystycznej i okołoturystycznej Subregionu Zachodniego, a także powstały dwa 

dokumenty pn.: „Koncepcja rozwoju produktów turystycznych obszaru Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego” oraz „Strategia komunikacji marketingowej obszaru Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego”. Efektem ponad półrocznej, intensywnej pracy było przyjęcie 

przez Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku, uchwałą nr 31/2019 w dniu 5 grudnia 2019 r. dla obszaru Subregionu 

Zachodniego marki turystycznej pn. Kraina Górnej Odry. 
 

Ponadto w omawianym okresie oferta turystyczna Subregionu Zachodniego była prezentowana 

podczas najważniejszych wydarzeń targowych w Polsce tj. w Poznaniu, Wrocławiu, Łodzi, Katowicach, 

Opolu oraz w Nadarzynie. Województwo Śląskie często otrzymuje wyróżnienia za najatrakcyjniejsze 

stoisko targów turystycznych. Targi to nadal atrakcyjna forma na dotarcie do potencjalnych 

pasjonatów turystyki i podróży. To ciągły rozwój lokalnej bazy noclegowej, gastronomicznej i innej 

okołoturystycznej.  
 

Jak co roku Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku aktywnie włącza się w promocję 

turystyczną regionu podczas lokalnych imprez poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

typu dni gmin i miast czy dożynki. Każdy zainteresowany lokalną turystyką mógł otrzymać bezpłatne 

mapy z trasami rowerowymi i atrakcjami turystycznymi, broszury, przewodniki i inne publikacje 

promujące samorządy Subregionu Zachodniego. Związek był obecny z namiotem promocyjnym 

podczas takich wydarzeń jak: Dni Rybnika, Śląskie Smaki – które odbyły się w 2019 r. w Rudach, 

Dożynki Gminne w Godowie, Dożynki Wojewódzkie w Łukowie Śląskim (Gmina Gaszowice) oraz 

Dożynki Gminne w Mszanie. Ponadto dzięki współpracy z firmą Planergia oferta turystyczna 

Subregionu Zachodniego była wspólnie promowana w ramach „Miasteczka energii”, które było 

wystawiane podczas rozmaitych wydarzeń w następujących miejscowościach:  w Radlinie, 

Wodzisławiu Śląskim, Rybniku, Raciborzu (Zamek Piastowski), Żorach, Rydułtowach, Marklowicach 

i Kornowacu. 
 

Z pozostałych działań promujących ofertę turystyczną regionu - Związek nadal prowadzi we 

współpracy z PIT portal internetowy www.subregionzachodni.slaskie.travel, gdzie prezentowana jest 

oferta turystyczna regionu, wydarzenia i aktualności turystyczne. Związek dodatkowo prowadził 

współpracę z podmiotami statutowo zajmującymi się szeroko rozumianą turystyką m.in.: z PTTK 

Rybnik, Koło PTTK Ramża. 

 

W 2019 roku Związek Subregionu Zachodniego nawiązał współpracę z Konsulatem Generalnym 

Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie. Działania jakie będą podejmowane w ramach niniejszej 

współpracy przyczynią się m.in. do: wzmocnienia promocji polskiej branży biznesu; współpracy 

w ramach szkolnictwa, w tym zawodowego i wyższego; regularnej i systematycznej promocji 

turystycznej i gospodarczej Subregionu Zachodniego oraz całego województwa, głównie podczas 

wydarzeń targowych, kulturalnych, uroczystości państwowych i innych, jak również zapoznania 

mieszkańców kraju Morawsko-Śląskiego z atrakcjami turystycznymi województwa śląskiego. 

W omawianym okresie Związek Subregionu Zachodniego dwukrotnie przekazywał materiały 
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promocyjne na potrzeby Konsulatu, które były dystrybuowane m.in. mieszkańcom Ostrawy jak 

i mniejszości polskiej zamieszkującej jej okolice. Ponadto Subregion Zachodni uczestniczył wraz 

z namiotem promocyjnym i Śląską Organizacją Turystyczną w wydarzeniu organizowanym w ogrodach 

Konsulatu z okazji Dni NATO, gdzie promował walory turystyczne obszaru. 

 

Rok 2019 był owocny w nawiązywanie nowych, międzynarodowych kontaktów. Poza wyżej 

wspomnianą współpracą z Konsulatem Generalnym RP podjęto również współpracę z destynacją 

turystyczną Moraw Środkowych funkcjonującą w Kraju Ołomunieckim oraz destynacją turystyczną 

Moravian-Silesia Tourism z kraju Morawsko-Śląskiego. Z Moravian-Silesia Toursim rozpoczęto prace 

nad wspólnym przystąpieniem w 2020 roku do mikroprojektu ogłaszanego w ramach Euroregionu 

Silesia. Dodatkowo rozpoczęto bezkosztową dla Subregionu Zachodniego współpracę w ramach 

dużego transgranicznego projektu pn. „Śląsko – morawskie pogranicze”. Partnerami w tym projekcie 

poza MS-Toursim jest również Euroregion Beskidy i Śląsk Cieszyński. Dzięki zaangażowaniu i pomocy 

przy opracowaniu wspólnych działań i materiałów promocyjnych obszar Subregionu Zachodniego 

zyska bezpłatną promocję za pomocą różnych źródeł (np. mapy zrywki, mapy rozkładane, przewodniki 

drukowane, kampania w social mediach itp.) 

 
 

  

VI. Działania lobbystyczne. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Związku podejmował następujące uchwały zawierające 

stanowiska organów i apele: 

 

1) Uchwała nr 5/2019 z dn. 9 stycznia 2019 r. w sprawie: poparcia starań Fundacji Obrony Praw 

Człowieka „Dura Lex, Sed Lex” w sprawie wprowadzenia zmian do Programu Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym Przestępstwem na lata 2019 – 2021. 

2) Uchwała nr 20/2019 z dn. 8 marca 2019 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska w sprawie składu 

Komitetu Sterującego przy Wojewodzie Śląskim dla „Programu dla Śląska”. 

3) Uchwała nr 23/2019 z dn. 8 marca 2019 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska w zakresie 

dedykowania środków IP RIT Subregionu Zachodniego w ramach poddziałania 4.5.2. 

Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie – RIT RPO WSL 2014-2020 do 

przedsięwzięcia pn. „GEPARD II – Śląsk – zagłębie bezemisyjnego transportu publicznego”. 

4) Uchwała nr 24/2019 z dn. 15 marca 2019 r. w sprawie: poparcia stanowiska Miasta Racibórz 

dotyczącego budowy Regionalnej Drogi Racibórz – Pszczyna. 

5) Uchwała nr 25/2019 z dn. 15 marca 2019 r. w sprawie: poparcia stanowiska Miasta Jastrzębie-

Zdrój dotyczącego odtworzenia połączenia kolejowego Jastrzębia-Zdroju z Katowicami. 

6) Uchwała nr 32/2019 z dn. 27 marca 2019 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego 

konieczności utworzenia punktów konsultacyjnych Programu „Czyste Powietrze” na terenie 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. 

7) Uchwała nr 44/2019 z dn. 17 kwietnia 2019 r. w sprawie: poparcia stanowiska Miasta Żory 

dotyczącego zmian w zapisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

8) Uchwała nr 45/2019 z dn. 17 kwietnia 2019 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego 

programu „STOP SMOG” wynikającego z Ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów 

z dnia 6 grudnia 2018 roku. 

9) Uchwała nr 62/2019 z dn. 30 maja 2019 r. w sprawie: poparcia stanowiska Miasta Rydułtowy 
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dotyczącego Polskiej Strefy Inwestycji. 

10) Uchwała nr 63/2019 z dn. 30 maja 2019 r. w sprawie: poparcia stanowiska Powiatu 

Wodzisławskiego dotyczącego konieczności usunięcia niekorzystnych zapisów ustawy z dnia 10 

maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji (Dz.U. 2018 poz. 1162). 

11) Uchwała nr 69/2019 z dn. 11 czerwca 2019 r. w sprawie: poparcia stanowiska Miasta Rydułtowy 

w sprawie aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-

2022”. 

12) Uchwała nr 132/2019 z dn. 5 grudnia 2019 r. w sprawie: poparcia stanowiska Rady Miasta Rybnika 

w przedmiocie finansowania pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej. 

 

Z kolei Zgromadzenie Ogólne Związku w okresie sprawozdawczym podjęło następujące stanowiska: 

 

1) Uchwała nr 24/2019 z dn. 28 sierpnia 2019 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego 

skutków zmian w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych na budżet samorządów 

w Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego. 

2) Uchwała nr 32/2019 z dn. 30 grudnia 2019 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego 

wysokości subwencji oświatowej dla samorządów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego. 

 

VII. Rozwój usług szkoleniowych dla JST. 

 

W roku 2019 Związek Subregionu Zachodniego chcąc wyjść na przeciw oczekiwaniom i potrzebom 

Członków Związku w zakresie bieżącego podnoszenia wiedzy i kompetencji pracowników 

samorządowych przygotował i wdrożył ofertę szkoleniową, w oparciu o zgłoszone potrzeby 

szkoleniowe JST i ich jednostek organizacyjnych. Zakres i tematyka szkoleń była uzależniona od 

wymagań stawianych przez Członków Związku, jak i dostosowana do zmieniających się przepisów 

prawa, a także możliwości ich dofinansowania z budżetu Związku.  
 

Związek Subregionu Zachodniego jest wpisany do Rejestru Instytucji Szkoleniowych (RIS). 

Przeprowadzono łącznie 10 szkoleń dla 321 osób: 

 

Lp. Data szkolenia Nazwa 
Ilość 

uczestników 

1. 08.01.2019 r. 

Funkcjonowanie Rady Gminy/Powiatu oraz komisji rady w 
świetle obowiązujących nowych przepisów o ochronie 
danych osobowych (RODO). Prawa i obowiązku radnych a 
jawność życia publicznego 

24 

2. 09.01.2019 r. 

Funkcjonowanie Rady Gminy/Powiatu oraz komisji rady w 
świetle obowiązujących nowych przepisów o ochronie 
danych osobowych (RODO). Prawa i obowiązku radnych a 
jawność życia publicznego 

23 

3. 10.01.2019 r. 

Funkcjonowanie Rady Gminy/Powiatu oraz komisji rady w 
świetle obowiązujących nowych przepisów o ochronie 
danych osobowych (RODO). Prawa i obowiązku radnych a 
jawność życia publicznego 

18 
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4. 01.03.2019 r. Ustawa o pomocy społecznej 2019 – wybrane problemy 34 

5. 02.04.2019 r. Promocja w JST 32 

6. 26.04.2019 r. 
Świadczenia rodzinne, świadczenia wychowawcze, Mama 4 
plus – stare i nowe problemy. 500 Plus na pierwsze dziecko 
dla każdego, czyli co planuje rząd? 

25 

7. 23.05.2019 r. 
500 plus na pierwsze dziecko i inne zmiany w Ustawie o 
pomocy państwa w wychowaniu dzieci 

29 

8. 31.05.2019 r. 
Kodeks Postępowania Administracyjnego z uwzględnieniem 
najnowszych zmian i RODO – aspekty praktyczne 

53 

9. 23.10.2019 r. 
Prawo pracy oraz czas pracy w praktyce kadrowej jednostek 
samorządu terytorialnego 

55 

10. 19.11.2019 r. 
Hejt i mowa nienawiści w Internecie – jak sobie z tym 
radzić? 

28 

 

VIII. Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

  

W okresie sprawozdawczym podejmowano współpracę ze stowarzyszeniami takimi jak Śląska 

Organizacja Turystyczna, Związek Gmin Jurajskich, Stowarzyszenie Olza, Górnośląski Związek 

Metropolitalny, Euroregion Silesia, Moravian-Sielsia Tourism szczególnie przy wdrażaniu zapisów 

Programu Rozwoju Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej, projektu Mobilne Śląskie, jak 

i planowanych przyszłych projektów okołoturystycznych. 

 

IX. Informacja, komunikacja – serwis internetowy. 

 

W okresie sprawozdawczym prowadzono portal www.subregion.pl. Stronę główną, która zawierała 

informację o działalności Związku uzupełniały niezależne strony internetowe projektów realizowanych 

przez Biuro. Na stronach internetowych Związku publikowane były także sprawozdania z działalności 

Biura Związku, dokumenty statutowe oraz stanowiska Zarządu i Zgromadzenie Ogólnego Związku 

w sprawach bieżących. Związek posiada również odrębną stronę biuletynu informacji publicznej BIP. 

Publikowano na niej uchwały oraz protokoły: Zgromadzenia Ogólnego, Zarządu Związku oraz Komisji 

Rewizyjnej, zamieszczane są ogłoszenia o zamówieniach publicznych.  
 

W serwisie internetowym dot. funduszy zewnętrznych zamieszczane były na bieżąco informacje dot. 

realizowania przez Biuro Związku Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Ponadto serwis internetowy pełnił funkcję promocyjną 

dla działań samorządów Subregionu Zachodniego. W ciągu roku główna strona internetowa 

(www.subregion.pl) miała łącznie ok. 90 tys. odsłon (prawie 4 krotny wzrost w stosunku do roku 

2018). W ramach zadań związanych z promocją turystyczną oraz we współpracy z Śląską Organizacją 

Turystyczną prowadzony był serwis turystyczny Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego pod 

adresem subregionzachodni.slaskie.travel.  
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X. Inicjowanie i uczestnictwo w projektach dofinansowanych przez Unię Europejską, Budżet 

Państwa i Samorząd Województwa  

 

W okresie sprawozdawczym Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku realizował następujące działania: 

 

Projekt „Mobilne Śląskie. Stworzenie systemu aplikacji mobilnych z wykorzystaniem 

zdigitalizowanych zasobów kulturowych wraz z rozbudową slaskie.travel celem zapewnienia 

powszechnego i otwartego dostępu do tych zasobów” 

 

Związek wraz z partnerami: Związkiem Gmin Jurajskich, Stowarzyszeniem Rozwoju i Współpracy 

Regionalnej „Olza”, Stowarzyszeniem Euroregion Beskidy, Górnośląsko - Zagłębiowską Metropolią, 

Województwem Śląskim oraz Śląską Organizacją Turystyczną w dalszym ciągu wdraża projekt 

„Mobilne Śląskie” w ramach działania 2.1. Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych RPO WSL 

2014-2020. Wnioskodawcą oraz liderem projektu jest Śląska Organizacja Turystyczna, która otrzymała 

dofinansowanie do projektu w wysokości 2 238 491,02 zł. Okres realizacji projektu – 20.09.2017 – 

31.07.2020. Udział Związku w projekcie nie wiąże się ponoszeniem wkładu finansowego do projektu. 

 

W 2019 roku prace realizowane w ramach projektu przebiegały zgodnie z harmonogramem projektu. 

Powstała nowa wersja strony slaskie.travel wraz z aplikacją mobilną wyposażoną m.in. w planer 

podróży i grywalizację. W ramach projektu w 2019 roku przeprowadzono również digitalizację 

w następujących obiektach z obszaru Subregionu Zachodniego: Zespół Pocysterski w Rudach, 

Zabytkowa Kopalnia „Ignacy”, Osiedle Robotnicze w Czerwionce-Leszczynach, Zamek Piastowski 

w Raciborzu. 

 

Projekt „Plan Działań na rok 2019 w ramach Osi Priorytetowej XIII Pomoc Techniczna Działania 13.1 

Pomoc Techniczna – SZ”  
 

Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku co roku w ramach Pomocy Technicznej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 realizuje projekt 

związany z zapewnieniem efektywnego procesu zarządzania, wdrażania i monitorowania RPO WSL 

2014-2020 oraz właściwym wykorzystaniem dostępnych środków w zakresie instrumentu 

Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego. Celem projektu było: 

  utrzymanie odpowiedniego poziomu zatrudnienia personelu zaangażowanego 

w zarządzanie, wdrażanie i monitorowanie RPO WSL 2014-2020 oraz zapewnienie możliwości 

podnoszenia jego kwalifikacji i niezbędnych warunków pracy; 

  zapewnienie skutecznego i sprawnego systemu zarządzania i wdrażania; 

 zapewnienie skutecznego systemu informacji i promocji dla Programu i efektywne wsparcie 

dla beneficjentów. 
 

Plan Działań realizowany był w całym okresie sprawozdawczym. Niniejsze przedsięwzięcie było 

finansowane w 85% ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – 

Pomoc Techniczna RPO WSL 2014-2020. Wartość całkowita projektu po końcowym rozliczeniu to 403 

067,57 zł, w tym dofinansowanie 342 607,43 zł. 
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Projekt "Łączymy z energią" – montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na terenie 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego  
 

Projekt realizowany w ramach poddziałania 4.1.3. Odnawialne źródła energii – konkurs jest 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego RPO WSL 2014-2020 i Budżetu Państwa. Projekt został wybrany do dofinasowania 

przez Zarząd Województwa Śląskiego 15 maja 2019 r., a umowa o dofinansowanie została podpisana 

19 sierpnia 2019 r.  

 

Zgodnie z wnioskiem aplikacyjnym wartość projektu to 21 728 912,50 zł, przy dofinansowaniu 20 547 

700,00 zł. Termin realizacji projektu: lata 2019-2021. Projekt zakłada montaż instalacji OZE 

w budynkach mieszkalnych na terenie 10 gmin Subregionu Zachodniego (Godów, Marklowice, Pszów, 

Rydułtowy, Wodzisław Śląski, Krzyżanowice, Racibórz, Żory, Jastrzębie-Zdrój, Rybnik), obejmujących 

ponad 72% populacji Subregionu, gdzie zanieczyszczenie powietrza należy do największych w Polsce. 

Łącznie, w 1214 obiektach wykonane zostanie 1468 instalacji OZE, obejmujących zarówno produkcję 

energii cieplnej na potrzeby c.o. i c.w.u., jak i produkcję energii elektrycznej. Projekt realizowany jest 

w formule grantowej, gdzie dofinansowaniem objęte zostały następujące technologie: 

 instalacje fotowoltaiczne, 

 pompy ciepła do c.w.u., 

 kotły na pellet z biomasy. 

 

W 2019 roku zespół projektowy na bieżąco prowadził nabór firm instalacyjnych uprawnionych do 

montażu instalacji objętych projektem. Na koniec roku sprawozdawczego na liście uprawnionych do 

montażu instalacji fotowoltaicznych było 73 przedsiębiorców, do montażu pom ciepła – 23 firmy, zaś 

do montażu kotłów na pellet – 26. Ponadto przeprowadzono postępowanie przetargowe na 

pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru w pełnym zakresie w ramach projektu „Łączymy z energią…”. 

 

W roku sprawozdawczym podpisano łącznie 461 umów powierzenia grantu. Zestawienie prawidłowo 

zrealizowanych i rozliczonych instalacji przedstawia poniższa tabela: 

 

Nazwa JST Rodzaj instalacji Ilość instalacji Łączna kwota wypłaconych grantów 

Godów Instalacja fotowoltaiczna 13 183 300,00 

Marklowice 
Instalacja fotowoltaiczna 6 84 600,00 

Pompa ciepła 1 7 500,00 

Pszów 

Instalacja fotowoltaiczna 11 155 074,07 

Pompa ciepła 3 22 500,00 

Kocioł na pellet 1 17 500,00 

Rydułtowy 

Instalacja fotowoltaiczna 12 169 174,07 

Pompa ciepła 1 7 500,00 

Kocioł na pellet 10 175 000,00 

Wodzisław Śląski 
Instalacja fotowoltaiczna 22 310 200,00 

Pompa ciepła 1 7 500,00 

Racibórz Instalacja fotowoltaiczna 10 141 000,00 
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Żory 

Instalacja fotowoltaiczna 14 197 400,00 

Pompa ciepła 1 7 500,00 

Kocioł na pellet 1 15 000,00 

Jastrzębie-Zdrój 
Instalacja fotowoltaiczna 12 169 200,00 

Kocioł na pellet 1 15 000,00 

Rybnik 
Instalacja fotowoltaiczna 28 394 800,00 

Kocioł na pellet 5 87 500,00 

 

Podsumowując Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku do końca 2019 roku dokonał 

wypłaty grantów w łącznej kwocie 2 167 248,14 zł Grantobiorcom objętym projektem. Tym samym 

wsparcie uzyskało już 189 z 1214 gospodarstw domowych objętych projektem. 

 

  

Projekt "Gminy z dobrą energią" - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na 

terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 
 

Projekt realizowany w ramach poddziałania 4.3.4. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła 

energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – konkurs jest współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego RPO WSL 2014-2020. 

Projekt został wybrany do dofinasowania przez Zarząd Województwa Śląskiego 8 sierpnia 2019 r., 

a umowa o dofinansowanie została podpisana 8 listopada 2019 r.  

 

Zgodnie z wnioskiem aplikacyjnym wartość projektu to 8 387 729,00 zł, przy dofinansowaniu 

wynoszącym 7 909 800,00 zł. Projekt zakłada wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła oraz montaż 

instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie 13 gmin Subregionu Zachodniego (Gaszowice, 

Gorzyce, Jastrzębie-Zdrój, Lubomia, Mszana, Pszów, Pietrowice Wielkie, Racibórz, Rybnik, Rydułtowy, 

Wodzisław Śląski, Żory, Godów), obejmujących ponad 77% populacji Subregionu, gdzie 

zanieczyszczenie powietrza należy do największych w Polsce. Łącznie, w 341 obiektach wykonane 

zostanie 539 instalacji, obejmujących zarówno produkcję energii cieplnej na potrzeby c.o. i c.w.u., jak 

i - jako element uzupełniający - produkcję energii elektrycznej. Projekt realizowany jest w formule 

grantowej, gdzie dofinansowaniem objęte zostały następujące technologie: 

 kotły gazowe, 

 kotły na pellet z biomasy, 

 przyłączenie do sieci ciepłowniczej oraz 

 instalacje fotowoltaiczne (jako technologia uzupełniająca). 

 

W ramach czynności przygotowawczych do właściwej realizacji projektu w sierpniu 2019 r. 

przeprowadzono rekrutację na stanowisko Specjalista ds. zarządzania projektem (koordynator 

projektu) oraz na stanowisko Lokalny specjalista ds. zarządzania projektem. W wyniku rekrutacji 

zostały zatrudnione dwie osoby. Ponadto przeprowadzono cykl spotkań z mieszkańcami, będącymi 

uczestnikami Projektu. 
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Podpisano również umowę z audytorem energetycznym, którego zadaniem była aktualizacja kart 

audytu energetycznego dla budynków objętych projektem. Celem aktualizacji kart było 

potwierdzenie spełniania budynków objętych wnioskami wymogów regulaminu projektu. 

 

W grudniu 2019 r. został wszczęty przetarg nieograniczony dot. pełnienia funkcji inspektora nadzoru 

w ramach Projektu. Uruchomiono również nabór wykonawców instalacji w ramach Projektu. 

Podpisanie pierwszych umów powierzenia grantu planowane zostało na marzec 2020 r. 

 

Projekt „Nie truj sąsiada, czyli gmina z (dobrą) energią 2. Modelowa kampania edukacyjno-

informacyjna na rzecz ograniczania niskiej emisji” 
 

Projekt realizowany w ramach działania 4.1. Programy edukacji ekologicznej, kampanie i akcje 

edukacyjno-informacyjne, Priorytet 5 Edukacja Ekologiczna Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Wartość projektu to 105 410,00 zł, przy 

dofinansowaniu 79 410,00 zł. Projekt jest realizowany od 01.09.2019 r. do 31.07.2020 r. 

 

Główne założenia merytoryczne projektu obejmują edukację i promocję dobrych praktyk w zakresie 

zapobiegania niskiej emisji oraz szeroko pojętej efektywności energetycznej w sektorze gospodarstw 

domowych. Projekt stanowi kontynuację działań realizowanych w ramach zakończonego w 2018 roku 

projektu „Gmina z (dobrą) energią! Modelowa kampania edukacyjno-informacyjna na rzecz 

ograniczania niskiej emisji oraz promocji efektywności energetycznej”. 

 

W ramach projektu zostały utworzone szkolne zespoły antysmogowe, które od listopada biorą udział 

w warsztatach edukacyjnych. W ramach działań powiązanych z projektem „Nie truj sąsiada” szkoły 

zgłoszone jako Szkolne Zespoły Antysmogowe uczestniczyły również w konkursie dofinansowanym ze 

środków TAURON. Placówki w okresie od 1 do 20 listopada br. w swojej szkole lub w środowisku 

lokalnym przeprowadzały działania, których hasłem przewodnim było właśnie "Nie truj sąsiada", 

a następnie przesyłały krótką relację (zdjęciową, tekstową czy video) do Biura Związku. Oceniano 

wartość merytoryczną, zasięg, ilość odbiorów i pomysłowość.  Zwycięskie szkoły otrzymały nagrody – 

miejsce 1-3 – oczyszczasz powietrza; miejsce 4 – zestaw gadżetów TAURON. 

 
W okresie sprawozdawczym w ramach projektu została stworzona również aplikacja on-line 

z modelami urządzeń grzewczych i OZE z komentarzem, przygotowano filmy wideo o energetyce 

prosumenckiej i przykładach mikroinstalacji OZE oraz wykonano wydruk 50 tys. sztuk zawieszek do 

kampanii "Nie truj sąsiada". 

 

XI. Wykonanie planu finansowego 

 

Plan finansowy Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku na 2019 rok przewidywał 

uzyskanie przychodów na łączną kwotę 8 345 991,63 zł. Zrealizowano 8 460 502,85 zł przychodów, tj. 

o 1% więcej niż przewidywał plan. Wynika to z faktu, iż kwoty w planie przychodów są prognozą na 

rok 2019 i są ściśle powiązane z wydatkami ponoszonymi w sposób racjonalny i oszczędny przez 

Związek. 
 

W porównaniu z rokiem 2018 (1 220 581,56 zł), przychody w 2019 roku były wyższe o 7 239 921,29 zł, 

z uwagi na zwiększenie w roku sprawozdawczym innych przychodów finansowych oraz z związku 
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z rozpoczęciem realizacji dwóch projektów w ramach RPO WSL 2014-2020 pn. „Łączymy z energią” - 

montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego” oraz „Gminy z dobrą energią” - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych 

na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego”. 

 

 

ZESTAWIENIE Z WYKONANIA PRZYCHODÓW ZWIĄZKU ZA 2019 ROK  

 

 
PLAN PIERWOTNY 

PLAN PO ZMIANACH 
05.12.2019  

OBOWIĄZUJĄCY 
WYKONANIE % 

PRZYCHODY 1 128 651,00 8 345 991,63    8 460 502,85 101% 

Składki członkowskie 444 000,00 444 000,00 444 000,00 100% 

Refundacja Projektu "Plan Działań na rok 
2019…Pomoc Techniczna - SZ" 

333 455,00 350 030,00 342 607,43 98% 

Refundacja wynagrodzenia w ramach umowy 
z PUP 

6 196,00 3 423,81 3 423,81     100% 

Refundacja Projektu WFOŚiGW  
"Nie truj sąsiada…" 

0,00 32 300,00 0,00 0% 

Refundacja Projektu RPO WSL 2014-2020 
"Łączymy z energią…" 

0,00 5 276 400,00 5 276 400,00 100% 

Składki członkowskie na potrzeby Projektu  
RPO WSL 2014-2020 "Gminy z dobrą energią…" 

0,00 662 929,00 662 929,01 100% 

Składki członkowskie na potrzeby Projektu  
RPO WSL 2014-2020 "Łączymy z energią…" 

0,00 1 181 212,50 1 331 212,50   113% 

Inne przychody finansowe 15 000,00 40 000,00 44 233,78      111% 

Nadwyżka z 2018 roku 330 000,00 355 696,32 355 696,32 100% 

 

 

Na sumę przychodów Związku w 2019 roku składają się: 

1. Składki członkowskie 28 JST na kwotę 444 000,00 zł tj. 100% planu. 

2. Składki członkowskie celowe - na potrzeby projektu „Łączymy z energią…” 10 JST na kwotę 

1 331 212,50 zł, co stanowi 113% planu (1 181 212,51 zł - składki zgodne z uchwałą 

Zgromadzenie Ogólnego Związku nr 18/2019 z dnia 11.06.2019 r.  oraz 149 999,99 zł - składki 

dodatkowe zgodnie z uchwałą Zgromadzenia Ogólnego nr 25/2019 z dnia 28.08.2019 r.) 

3. Składki członkowskie celowe - na potrzeby projektu „Gminy z dobrą energią…” 13 JST na kwotę 

662 929,01 zł, co stanowi 100% planu. 

4. Refundacje z poniesionych wydatków w ramach projektów dofinansowanych ze środków UE, 

których łączne wykonanie wyniosło 5 619 007,43 zł co stanowi  prawie 100% planu. 

5. Nadwyżka z 2018 roku w kwocie 355 696,32 zł, którą tworzą środki pieniężne na podstawowym, 

oszczędnościowym i projektowych rachunkach bankowych oraz dostępne w kasie Związku na 

dzień 31 grudnia 2018 roku. 

6. Refundacja wynagrodzenia w ramach podpisanej z Powiatowym Urzędem Pracy umowy na 



                                                  

19 
 

refundację części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody i składki na ubezpieczenie 

społeczne za skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia oraz umowy na organizację prac 

interwencyjnych na kwotę 3 423,81 zł. 

7. Inne przychody finansowe w kwocie 44 233,78 zł, które obejmują:  

 dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł ze Śląskiej Organizacji Turystycznej do 

wydawnictwa „Witaj Przygodo. Subregion Zachodni Województwa Śląskiego” oraz do 

mapy atrakcji turystycznych i obiektów sakralnych Subregionu Zachodniego; 

 faktury wystawione dla OPS z Rybnika, w związku ze zmianą siedziby Związku i przejęciem 

przez OPS poprzedniego Biura stowarzyszenia i tym samym części wyposażenia Biura,  na 

kwotę 31 400,00 zł; 

 odsetki z lokat bankowych w banku BNP Paribas Bank Polska S.A., w którym Związek 

posiadał rachunki bankowe w wysokości 2 784,93 zł; 

 pozostałe przychody w wysokości 48,85 zł.  
 

W 2019 roku Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

z siedzibą w Rybniku dokonał wydatków na łączną kwotę 3 461,720,73 zł tj. 41 % planu przy 

uwzględnieniu rezerwy na 2019 rok. Niniejsza kwota zawiera również wydatki, które dotyczyły roku 

2019, natomiast zostały zapłacone pod koniec 2018 roku oraz w I kwartale 2020 roku. Są to koszty 

związane m.in. z projektem „Nie truj sąsiada…” oraz bieżącymi opłatami Biura Związku takimi jak: 

media (energia elektryczna, woda, c.o. itp.), telefon, usługi pocztowe. 
 

W porównaniu z 2018 rokiem (856 204,40 zł) - wydatki w roku 2019 były wyższe o kwotę 

2 605 516,33 zł. 

 

 

ZESTAWIENIE Z WYKONANIA WYDATKÓW ZWIĄZKU ZA 2019 ROK 
 

 

    
WYKONANIE 

   

PLAN PO ZMIANACH 
05.12.2019  

OBOWIĄZUJĄCY 
SUMA % 

WYDATKI 8 345 991,63 3 461 720,73 41% 

PODSTAWOWA DZIAŁALNOŚĆ BIEŻĄCA 533 700,00 488 767,34 92% 

 
Wynagrodzenia pracowników 306 000,00 273 977,65 90% 

  
Fundusz osobowy 254 000,00 231 925,75 91% 

  
Ubezpieczenie społeczne 52 000,00 42 051,90 81% 

 
Wydatki bieżące 227 700,00 214 789,69 94% 

  
Zużycie wody i energii 9 000,00 9 000,00 100% 

  
Czynsz 4 700,00 4 497,48 96% 

  
Usługi pocztowe 3 000,00 2 661,50 89% 

  
Opłaty telefoniczne 3 600,00 3 471,76 96% 

  
Usługi rachunkowe 4 400,00 4 300,00 98% 

  
Usługi informatyczne - Internet 500,00 0,00 0% 

  Usługi bankowe 500,00 39,00 8% 
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Usługi sprzątania  6 000,00 5 989,03 100% 

  
Podróże służbowe 6 000,00 4 520,01 75% 

  
Organizacja spotkań 20 000,00 12 047,99 60% 

  
Pozostałe 170 000,00 168 262,92 99% 

PROMOCJA TURYSTYCZNA 122 500,00 99 743,02 81% 

 
Wynagrodzenia pracowników 50 500,00 48 339,72 96% 

  
Fundusz osobowy 42 000,00 40 277,61 96% 

  
Ubezpieczenie społeczne 8 500,00 8 062,11 95% 

 
Wydatki bieżące 72 000,00 51 403,30 71% 

  
Składka członkowska do ŚOT 6 000,00 5 770,00 96% 

  
Udział w przedsięwzięciach promocyjnych 10 000,00 5 355,04 54% 

  
Udział w targach turystycznych - zabudowa, km, dieta, nocleg 25 000,00 12 489,83 50% 

  
Materiały promocyjne 25 000,00 24 651,79 99% 

  
Promocja i utrzymanie serwisu www.subregion.pl 1 000,00 984,00 98% 

  
Organizacja spotkań 2 000,00 300,00 15% 

  
Podróże służbowe 3 000,00 1 852,64 62% 

ROZWÓJ USŁUG SZKOLENIOWYCH DLA JST 50 000,00 38 837,96 78% 

 
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

50 000,00 38 837,96 78% 

RIT W SUBREGIONIE ZACHODNIM 15 000,00 8 370,75 56% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne)  

15 000,00 8 370,75 56% 

KOMUNIKACJA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 2 000,00 0,00 0% 

 
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

2 000,00 0,00 0% 

OŚWIATA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 2 000,00 0,00 0% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

2 000,00 0,00 0% 

NISKA EMISJA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 20 000,00 11 957,48 60% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

20 000,00 11 957,48 60% 

GOSPODARKA ODPADAMI W SUBREGIONIE ZACHODNIM 10 000,00 0,00 0% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

10 000,00 0,00 0% 

Pomoc Techniczna RPO WSL 2014-2020 411 800,00 403 067,57 98% 

 
Wynagrodzenia pracowników 342 300,00 340 218,30 99% 

  
Fundusz osobowy 264 790,00 263 543,80 100% 

  
Ubezpieczenie społeczne 51 020,00 50 205,74 98% 

  
Nagrody/premie dla pracowników RIT 26 490,00 26 468,76 100% 

 
Wydatki bieżące 34 000,00 29 922,18 88% 

 
  Usługi rachunkowe 14 400,00 14 400,00 100% 

 
  Usługi pocztowe, kurierskie, telef., informatyczne, bankowe 1 700,00 1 425,51 84% 

 
  Udział w szkoleniach, kursach, warsztatach 2 900,00 849,00 29% 

 
  Wynajem powierzchni biurowych (czynsz) + media 11 000,00 10 291,34 94% 
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  Materiały biurowe i eksploatacyjne 2 500,00 2 391,45 96% 

 
  Podróże służbowe 1 500,00 564,88 38% 

 
Wsparcie zarządzania i wdrażania 2 000,00 0,00 0% 

  
Usługi doradcze, eksperckie, prawne 2 000,00 0,00 0% 

 
Informacja i promocja 17 000,00 16 493,20 97% 

  
Materiały informacyjne (np. folder, publikacja, broszura) 4 000,00 3 493,20 87% 

  
Organizacja spotkań (wynajem sali, catering i inne) 13 000,00 13 000,00 100% 

 
Wyposażenie Biura IP RIT RPO WSL 16 500,00 16 433,89 100% 

  
Zakup sprzętu elektronicznego i meblowego 16 500,00 16 433,89 100% 

Projekt WFOŚiGW "Nie truj sąsiada…" 44 220,00 44 219,63 100% 

 
Działania dla Samorządów 14 900,00 14 900,00 100% 

  

Organizacja dwudniowego seminarium wyjazdowego 
(wynajem sali, koszty pobytu uczestników, materiały 
seminaryjne, opracowanie i wygłoszenie referatu i inne) 

14 900,00 14 900,00 100% 

 
Działania dla Szkół 18 400,00 18 400,00 100% 

  
Organizacja „Szkolnego forum antysmogowego” (materiały i 
inne) 

1 500,00 1 500,00 100% 

  

Organizacja seminariów edukacyjnych dla uczniów 
(opracowanie i wygłoszenie referatów, druk materiałów, 
wynajem sali i inne) 

4 200,00 4 200,00 100% 

  
Wirtualne modele urządzeń grzewczych i OZE (stworzenie 
modeli) 

9 200,00 9 200,00 100% 

  
Przygotowanie animacji tematycznych 3 500,00 3 500,00 100% 

  
Przygotowanie scenariuszów lekcji edukacyjnych dla uczniów 0,00 0,00 0% 

 
Działania dla Odbiorców Indywidualnych 8 500,00 8 500,00 100% 

  
Modelowe audyty wraz z komentarzem eksperckim 0,00 0,00 0% 

  
Filmy wideo o energetyce prosumenckiej i przykładach 
mikroinstalacji OZE 

3 500,00 3 500,00 100% 

  
Druk zawieszek do kampanii „Nie truj sąsiada” 5 000,00 5 000,00 100% 

 
Zarządzanie projektem 2 420,00 2 419,63 100% 

  
Wynagrodzenie pracownika (fund. osob. + ubezp. społeczne) 1 920,00 1 920,00 100% 

  
Materiały biurowe i eksploatacyjne 500,00 499,63 100% 

Projekt RPO WSL 2014-2020 "Łączymy z energią…" 5 544 000,00 2 309 921,03 42% 

 
Instalacje OZE w Godowie 444 600,00 183 300,00 41% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 437 100,00 183 300,00 42% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 0,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 0,00 0,00 0% 

  
Pompy ciepła 7 500,00 0,00 0% 

 
Instalacje OZE w Jastrzębiu-Zdroju 692 900,00 184 200,00 27% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 620 400,00 169 200,00 27% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 30 000,00 15 000,00 50% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 35 000,00 0,00 0% 

  
Pompy ciepła 7 500,00 0,00 0% 

 
Instalacje OZE w Krzyżanowicach 218 300,00 0,00 0% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 183 300,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 0,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 35 000,00 0,00 0% 
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Pompy ciepła 0,00 0,00 0% 

 
Instalacje OZE w Marklowicach 162 600,00 92 100,00 57% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 155 100,00 84 600,00 55% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 0,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 0,00 0,00 0% 

  
Pompy ciepła 7 500,00 7 500,00 100% 

 
Instalacje OZE w Pszowie 298 100,00 195 074,07 65% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 225 600,00 155 074,07 69% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 0,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 35 000,00 17 500,00 50% 

  
Pompy ciepła 37 500,00 22 500,00 60% 

 
Instalacje OZE w Raciborzu 555 100,00 141 000,00 25% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 507 600,00 141 000,00 28% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 15 000,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 17 500,00 0,00 0% 

  
Pompy ciepła 15 000,00 0,00 0% 

 
Instalacje OZE w Rybniku 1 084 600,00 482 300,00 44% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 789 600,00 394 800,00 50% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 45 000,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 227 500,00 87 500,00 38% 

  
Pompy ciepła 22 500,00 0,00 0% 

 
Instalacje OZE w Rydułtowach 650 200,00 351 674,07 54% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 310 200,00 169 174,07 55% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 30 000,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 280 000,00 175 000,00 63% 

  
Pompy ciepła 30 000,00 7 500,00 25% 

 
Instalacje OZE w Wodzisławiu Śląskim 496 200,00 317 700,00 64% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 451 200,00 310 200,00 69% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 30 000,00 0,00 0% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 0,00 0,00 0% 

  
Pompy ciepła 15 000,00 7 500,00 50% 

 
Instalacje OZE w Żorach 673 800,00 219 900,00 33% 

  
Instalacje fotowoltaiczne 606 300,00 197 400,00 33% 

  
Kotły na pelet do 20 kW 30 000,00 15 000,00 50% 

  
Kotły na pelet od 20 do 30 kW 0,00 0,00 0% 

  
Pompy ciepła 37 500,00 7 500,00 20% 

 
Zarządzanie projektem 142 600,00 130 488,49 92% 

  
Wynagrodzenie Specjalisty ds. zarządzania projektem 
(fundusz osobowy + ubezpieczenie) 

21 600,00 21 600,00 100% 

  
Wynagrodzenie Lokalnych Specjalistów ds. zarządzania 
projektem (fundusz osobowy + ubezpieczenie) 

97 200,00 96 505,87 99% 

  
Wynagrodzenie Specjalisty ds. zamówień publicznych 2 000,00 2 000,00 100% 

  
Obsługa księgowa projektu (biuro rachunkowe) 6 000,00 5 000,00 83% 

  
Zakup materiałów biurowych i eksploatacyjnych 600,00 533,21 89% 

  
Zabezpieczenie umowy o dofinansowanie 1 500,00 0,00 0% 

  
Podróże służbowe  7 200,00 349,43 5% 

  
Zakup wyposażenia Biura  6 500,00 4 499,98 69% 
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Główne przyczyny zmiany planu finansowego w 2019 roku to: 
 

 rozpoczęcie realizacji dwóch projektów w ramach RPO WSL 2014-2020 pn. „Łączymy 

z energią” - montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na terenie Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego oraz „Gminy z dobrą energią” - wymiana urządzeń 

grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego 

 rozpoczęcie realizacji projektu pn. „Nie truj sąsiada, czyli gmina z (dobrą) energią 

2. Modelowa kampania edukacyjno-informacyjna na rzecz ograniczania niskiej emisji” ze 

środków WFOŚiGW, 

 zwiększenie wydatków w ramach działu „Podstawowa działalność bieżąca” w kategorii 

„Pozostałe” w związku z zakupem samochodu służbowego na potrzeby zadań realizowanych 

przez stowarzyszenie. 

 

Poniesione koszty w ramach działu „Udział w programach grantowych” obejmują wydatki ponoszone 

w ramach dwóch projektów RPO WSL 2014-2020 tj. „Łączymy z energią…” i „Gminy z dobrą 

energią…”, które nie są ujęte we wnioskach o dofinansowanie, a były niezbędne do prawidłowej ich 

realizacji. 
 

Zgodnie z zestawieniem z wykonania wydatków za 2019 rok, a także mając na uwadze fakt, iż na 

wydatki 2019 roku składają się również wydatki, które zostały poniesione w 2019 roku, a dotyczą roku 

2018 (800,18 zł) oraz wydatki, które zostały poniesione w 2020 roku, a dotyczą roku 2019 (18 485,68 

zł) - różnica pomiędzy przychodami, a wydatkami wynosi  5 016 467,62 zł. Kwota ta stanowi nadwyżkę 

roku 2019. 
 

 
Inspektor Nadzoru 123 000,00 10 184,40 8% 

 
Promocja projektu 2 000,00 2 000,00 100% 

  
Zakup naklejek promocyjnych i tablicy promocyjnej 2 000,00 2 000,00 100% 

Projekt RPO WSL 2014-2020 "Gminy z dobrą energią…" 59 280,00 30 399,59 51% 

 
Zarządzanie projektem 37 600,00 29 723,09 79% 

  
Wynagrodzenie Specjalisty ds. Zarządzania projektem 
(fundusz osobowy + ubezpieczenie) 

3 600,00 3 600,00 100% 

  
Wynagrodzenie Lokalnego Specjalisty ds. zarządzania 
projektem (fundusz osobowy +ubezpieczenie) 

19 200,00 16 897,09 88% 

  
Wynagrodzenie specjalisty ds. zamówień publicznych 2 000,00 0,00 0% 

  
Zakup materiałów biurowych 400,00 0,00 0% 

  
Podróże służbowe 2 400,00 18,00 1% 

  
Zakup wyposażenia 2 stanowisk pracy 10 000,00 9 208,00 92% 

 
Promocja projektu 2 000,00 676,50 34% 

 
  Zakup naklejek promocyjnych i tablicy promocyjnej 2 000,00 676,50 34% 

 
Audyty energetyczne 19 680,00 0,00 0% 

Udział w programach grantowych 30 000,00 26 436,36 88% 

Rezerwa 1 501 491,63   
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PRZYCHODY  
2019 ROKU 

– WYDATKI 2019 ROKU 
 

łączne wydatki dot. 2019 r.  
+ 

wydatki poniesione w 2019 r. dot. 2018 r. 
- 

wydatki poniesione w 2020 r. dot. 2019 r. 

= NADWYŻKA 2019 
ROKU 

 

 
 

 

 

 Na nadwyżkę 2019 roku w wysokości 5 016 467,62 zł składają się środki dostępne na dzień 

31 grudnia 2019 roku w kasie, na rachunkach bankowych i lokacie Związku zlokalizowanych w banku 

BNP PARIBAS oraz na karcie ŚKUP i karcie Lotos Biznes PRE PAID. Zgromadzone środki posłużą 

realizacji przyszłych wydatków w 2019 roku. 

 

 

W ciągu całego roku gospodarce finansowej Związku towarzyszyła intencja oszczędności i najbardziej 

efektywnej realizacji zadań. 

8 460 502,85 zł – 3 444 035,23 zł                 
(3 461 720,73 zł + 800,18 zł - 18 485,68 zł) 
 

= 5 016 467,62 zł 
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ZARZĄD ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU: 

 

 

Prezydent Miasta Wodzisław Śląski Mieczysław Kieca  ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Rybnik Piotr Kuczera ………………………………………………….. 

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny Wiesław Janiszewski ………………………………………………….. 

Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój Anna Hetman ………………………………………………….. 

Wójt Gminy Kornowac Grzegorz Niestrój ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Racibórz Dariusz Polowy ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Żory Waldemar Socha ………………………………………………….. 

Starosta Powiatu Raciborskiego Grzegorz Swoboda ………………………………………………….. 

Starosta Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec      ………………………………………………….. 

Starosta Powiatu Wodzisławskiego Leszek Bizoń                        ………………………………………………….. 

 


